
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fundesalud.es

Dirección Postal

Pío Baroja, 10
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2023 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Formación e Investigación de los Profesionales de la Salud de Extremadura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bmCINKlqeU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material para la determinación de biomarcadores renales por técnicas
de inmunoensayo, por lotes, financiado por el Instituto de Salud Carlos III (ISCIII) y cofinanciado por la
Unión Europea

El objetivo principal del proyecto “Estudio del sistema de factores de crecimiento fibroblástico-klotho comoDescripción 
potencial biomarcador de la enfermedad renal crónica” (PI21/00181), en el cual se enmarca el presente contrato, es
determinar en 1300 muestras de plasma de pacientes renales las concentraciones de cinco biomarcadores de interés:
FGF19, FGF21, FGF23, alfa-Klotho y beta-Klotho. Las características de estas moléculas dificultan mucho su análisis por
espectrometría de masas, con lo que el método de determinación de sus concentraciones debe realizarse por
inmunoensayo. Los suministros objeto de esta contratación son necesarios al ir destinados a la técnica de medición de las
concentraciones de estos marcadores en plasma humano. Una vez determinados sus niveles se podrán asociar los mismos
al riesgo de padecer enfermedad renal y relacionarlos además con la presencia de mutaciones en los genes que participan.
Valor estimado del contrato 109.472 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.461,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.472 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.
33696300 - Reactivos químicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bmCINKlqeU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora sobre la calidad/ eficiencia de los análisis
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de atención postventa Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Financiado por el Instituto de Salud Carlos III y cofinanciado con Fondos FEDER

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Suministro de material necesario para análisis de inmunoensayo por
microfluidos

Suministro de material necesario y suficiente para la determinación de los factores de crecimiento FGF19,Descripción 
FGF21 y FGF23 por inmunoensayo de microfluidos en 1300 muestras de plasma de pacientes renales
Valor estimado del contrato 54.472 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.911,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.472 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 54.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.470 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Bio-Techne R&D Systems, S.L.U
NIF B67069302
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.908,7 EUR.

Motivación

Motivación conforme criterios de adj
Fecha del Acuerdo 08/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: SOMETIDO A REC ESPECIAL

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Suministro Kits ELISA

Suministro de material necesario y suficiente para la determinación por separado de los biomarcadores alfaDescripción 
y beta Klotho por kits de ELISA tradicional en 1300 muestras de plasma de pacientes renales.
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Pío Baroja, nº 10

Precio de la oferta más baja 54.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Mejora sobre la calidad de los reactivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de atención postventa Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Bio-Techne R&D Systems, S.L.U
NIF B67069302
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.537,9 EUR.

Motivación

Motivación conforme criterios de adj
Fecha del Acuerdo 08/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: SOMETIDO A REC ESPECIAL

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundesalud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

C/ Pío Baroja 10
(06800) Mérida España

(06800) Mérida España

Presentación de recursos

FUNDESALUD

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, con dos lotes. Se valorarán únicamente criterios de valoración automático (precio y otros
criterios de valoración automática) con un único sobre archivo. Toda la información podrá ser encontrada en los pliegos que
rigen la licitación (PCAP, PPT, CRC)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wu5zw%2Fxcn5Jxs eVhcqrkhw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000011444601 |  2023-040925 | Tue, 08 Aug 2023 14:13:42:513 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117729461403461853278031100391387768693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wu5zw%2Fxcn5JxseVhcqrkhw%3D%3D

